Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________							                   № ______

	О переименовании детских домов-интернатов для умственно отсталых детей

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 18 декабря 2014 года     № 126-ЗРТ «О регулировании отдельных вопросов в сфере социального обслуживания граждан в Республике Татарстан» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан о переименовании:
государственного казенного учреждения «Верхне-Отарский детский дом-интернат для умственно отсталых детей» в государственное казенное учреждение «Верхне-Отарский детский дом-интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства»;
[bookmark: _GoBack]государственного казенного учреждения «Дербышкинский детский дом-интернат для умственно отсталых детей» в государственное казенное учреждение «Дербышкинский детский дом-интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства».
[bookmark: sub_3]2.  Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан внести в 90-дневный срок, исчисляемый в календарных днях, соответствующие изменения в уставы государственных казенных учреждений социального обслуживания, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан 		 	 					       А.В.Песошин